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NYHEDSBREV  
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ONLINE EKSAMEN VS. DIGITAL EKSAMEN 
Er der en forskel mellem online eksaminer og Digital Eksamen? – Det korte svar 
er ’ja’ og det lidt længere svar kommer her: 
Online eksamen: Den fysiske lukning af SDU har bevirket at ikke alene meget 
af undervisningen er blevet omlagt til virtuelle løsninger ved hjælp af Zoom, Te-
ams, Adobe Connect mv. De fleste eksaminer er også i gang med at blive om-
lagt til online afvikling – derfor taler vi i denne forbindelse generelt om online 
eksaminer (nogle steder også omtalt som digitale eksaminer). 
Digital Eksamen: Der er på tværs af SDU i længere tid blevet arbejdet på imple-
mentering af et nyt IT-system nemlig Digital Eksamen (DE) som afløser for 
STADS-VIP. Se også nyhedsbrevet fra februar, hvor vi fortæller mere om em-
net. 
Fakulteternes information om online eksaminer, Digital Eksamen og andet rele-
vant i den forbindelse kan tilgås via en dedikeret side på SDUnet, nemlig sdu-
net.dk/virtualexams. 

DER ER EN FØRSTE GANG FOR ALTING 
6.000 ansøgere har gennemført uniTEST online 
Allerede inden statsministeren trykkede på den store ”gå hjem” knap, var der 
gang i hjulene i bacheloroptag-teamet i SDU Studieservice. Det virkede ikke til, 
at der var stemning for at samle alle håbefulde kvote 2-ansøgere på SDU’s cam-
pusser i en weekend i april, som SDU ellers har tradition for. Her deltager ansø-
gerne i uniTEST, som er del af optagelsesprøven i kvote 2. Men når det nu ikke 

kunne være fysisk, hvordan skulle SDU så få alle kvote 2-ansøgerne gennem 
uniTEST? 
SDU havde en fordel: Hvert år er der ansøgere, som ikke møder op, men sidder 
i udlandet og gennemfører uniTEST over computeren. Derfor havde SDU alle-
rede erfaringer med at gennemføre uniTEST online. De erfaringer blev der brug 
for, og med alles gode vilje, ideer, hjælp og opfindsomhed gjorde SDU det! Der 
blev på kort tid arbejdet på et helt nyt koncept, og kommunikation med ansø-
gerne foregik over mail og telefon i stedet for ansigt til ansigt. 
Det gav dog også udfordringer, SDU ikke har mødt før. Ansøgere skulle forbe-
rede sig på en digital test hjemmefra. Samarbejdspartnerne skulle tilpasse sig 
en ny kapacitet og forstå SDU’s høje serviceniveau også ift. ansøgere. Kollegaer, 
der arbejder med kvote 2-optag på tværs af SDU skulle overkomme ukendte 
forhindringer, finde løsninger på kort tid og kommunikationen skulle gå stærkt. 
Men som alle eventyr har uniTEST også en god slutning, for det hele gik op og 
6.000 ansøgere har gennemført testen online. Om SDU gentager samme kon-
cept en anden gang? Måske, måske ikke – men erfaringen kan ingen tage fra 
SDU; og den skal der bygges videre på. 

SU TIL NYE KANDIDATSTUDERENDE 
Bachelorstuderende, som forventer at bestå deres uddannelse ved den kommende sommereksamen og som fortsætter 
på en kandidatuddannelse i september, skal søge SU til kandidatuddannelsen. De studerende kan tidligst søge efter 1. 
juni og 2-3 dage efter, de har takket ja til pladsen – læs mere. 

MØDEFORA 
SAK ADM (link) 
SAK KVAL (link) 

Uddannelsesrådet – UR (link) 

Danske Universiteters møde 
i Uddannelsesgruppen: 
26. maj og 8. juni 
UR: 27. maj og 23. juni 
SAK KVAL: 4. juni 

SAK ADM: 9. juni 
GRUM: 24. juni 
Internationalt koordinator-
møde ml. fakulteter og SDU 
International: 25. juni 

VIGTIGE LINKS 
FAQ målrettet indskrevne stu-
derende (MitSDU) 

SDU’s information til stude-
rende om digitale mundtlige 
prøver (MitSDU) 

Information ifm. online eksa-
men på SDU (SDUnet) 

Information om Digital Eksa-
men til VIP og TAP (SDUnet) 

SDU’s information ifm. coron-
avirus målrettet ansatte (SDU-
net) 

IT-Sikkerhed og cybertruslen 
ved hjemmearbejde 

UFM’s side om coronarelateret 
information og pressemeddelel-
ser (eksternt link) 

https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev
https://sdunet.dk/da/virtualexams
https://sdunet.dk/da/virtualexams
https://mitsdu.dk/da/vejledning/su/su_kandidat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/WEB_sakadm2/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/sakkval/SitePages/Home.aspx?e=1%3Aa79391c5e06c4058b5f48e6844bed986
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-student-faq
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-student-faq
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://sdunet.dk/da/virtualexams
https://sdunet.dk/da/virtualexams
https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/brugeradgang/digitaleksamen
https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/brugeradgang/digitaleksamen
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-update/coronavirus-update-160320
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-update/coronavirus-update-160320
https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/information-om-covid-19
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UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU 
Det Humanistiske Fakultet – linker til SharePoint 
Det Naturvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – kommer snart 
Det Tekniske Fakultet – linker til SDUnet 
SDU Universitetspædagogik – linker til sdu.dk 

 

WHITEBOOK 
SDU’s database over studiesta-
tistik – linker til SDUnet 

ALUMNET 
SDU’s netværk for alumner og 
ansatte 

NYT INITIATIV: MØD SDU’S STUDERENDE 
Nu er det blevet endnu lettere for potentielle studerende at 
møde de studerende på SDU. 
Coronasituationen ændrer mange unges planer for næste år, 
men har samtidig begrænset deres mulighed for at undersøge 
deres kommende uddannelse ved et møde face to face. 
Derfor kan kommende studerende nu komme i dialog med 
studerende fra alle vores bacheloruddannelser ved et 1:1 online-
møde. De studerende er parate til at dele ud af deres viden om 
uddannelsen, studieformer og om hverdagen som studerende. 
De vil bringe deres egne erfaringer med overgangen til 
universitetet i spil, hvordan det er at flytte hjemmefra og måske 
flytte til en ny by for at læse. 

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV 
Der er nyt i forbindelse med SDU’s nye learning management 
system (LMS), dvs. afløseren for Blackboard. 

VIDSTE DU AT 
SDU har lanceret en digital opslagstavle til og for studerende på SDU. Opslagstavlen er placeret på MitSDU og åben 
for opslag med studenterforeninger eller SDU-ansatte som afsender. Studienær information er uændret at finde gennem 
de kanaler, studerende er vant til at orientere sig i (fx studentermail eller Blackboard). 
Se opslagstavlen og kontaktoplysninger her. 

KONTAKT OS 
Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. 

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk. 
Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve. 

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken. 
 Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU. 

 
 
 

NYT OM REGLER 
Rammer for RUS-arrangementer 2020: På grund af Covid-19 har SDU vedtaget fælles rammer for RUS-arran-
gementer, som er udmeldt til fakulteterne d. 15. maj. 
Servicetilmelding til studiestartsprøver: Rektorsekretariatet har givet tilladelse til, at der indføres servicetilmel-
ding til studiestartsprøver på kandidatuddannelser fra 1. september 2020. Det betyder at, såfremt der er indført 
studiestartsprøver på en given kandidatuddannelse, så vil tilmeldingen hertil ske administrativt af Uddannelsesjura 
& Registratur. 
Hyrdebrev om forvaltning af handicapområdet: Uddannelses- og Forskningsministeriet har udsendt et hyrde-
brev til danske uddannelsesinstitutioner, som nu er i behandling i SAK ADM og andre relevante fora på SDU. 

VIGTIGE DATOER 
Tilmelding til efterårets undervisning: 
20. – 30. maj – læs mere på mitsdu.dk 

Ansøgning på en kandidatuddannelse: 
10. juni – ansøgere får senest svar fra SDU 
10. juni, kl. 12:00 – ansøgning til uddannelser 
med ledige pladser åbner 
15. juni – ansøgere, der har søgt inden 1. 
marts, skal senest svare på den tilbudte plads 

Ansøgning til tomplads: 
1. juli med studiestart 1. september – læs 
mere på sdu.dk 

 
 

https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/humslp/SitePages/Home.aspx
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Naturvidenskab/Studieadministration.aspx
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/samfundsvidenskab/om+uddannelsesledelse/uddannelsesrammer+og+procedurer
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Teknik/StudieadministrativInfo.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_unipaedagogik
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/whitebook
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/whitebook
https://alumnet.sdu.dk/
https://alumnet.sdu.dk/
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/moedsdu/moed_en_studerende
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/moedsdu/moed_en_studerende
https://mitsdu.dk/da/studieliv/opslagstavle
mailto:alun@sdu.dk
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev
mailto:karenb@sdu.dk
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/fagtilmelding
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/kandidat/ledige_pladser
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/efter_videreuddannelse/tompladsordningen
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/efter_videreuddannelse/tompladsordningen
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